
Pregão Presencial Nº: 43/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 13158/2022

Objeto: Arbitragem para uso em campeonatos que serão realizados pela Secretaria de Esporte e Lazer.

PREÂMBULO

No dia 26/05/2022, às 15:00, reuniram-se na Sala de Licitações, situada na Rua Joaquim das Neves, térreo, 211, bairro Vila
Caldas, na cidade de Carapicuíba, a Pregoeira e Equipe de Apoio, para a Sessão Pública do Pregão em Epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação
da existência de poderes de formulação de propostas e  prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte
conformidade:

CREDENCIAMENTO

Representante Empresa

JOAO ROCUMBACK RASQUINHO JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP

ANTONIO CARLOS LUZ MENDES S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP

Todos os representantes das empresas presentes foram credenciados.

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a
Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital, nos
termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente o autor da proposta selecionada a formular lances de forma sequencial a
partir do autor da proposta de maior preço  os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances
ocorreu da seguinte forma:

Lote 01 - FUTEBOL DE CAMPO

1 2.1.1382 Arbitragem esportiva para campeonato SUB 15 / SUB 17. 100

2 2.1.1376 Arbitragem esportiva para campeonato VETERANO 1ª DIVISÃO. 80

3 2.1.1375 Arbitragem esportiva para campeonato SUB 20. 50

4 2.1.1374 Arbitragem esportiva para campeonato SÉRIE MASTER. 60

5 2.1.3030 ARBITRAGEM ESPORTIVA PARA CAMPEONATO SUPER MASTER. 40

6 2.1.1378 Arbitragem esportiva para campeonato SÉRIE 3ª DIVISÃO. 260

7 2.1.1379 Arbitragem esportiva para campeonato SÉRIE 2ª DIVISÃO. 150

8 2.1.1380 Arbitragem esportiva para campeonato SÉRIE 1ª DIVISÃO. 150

9 2.1.3031 ARBITRAGEM ESPORTIVA PARA TORNEIO INTERSECRETARIAS. 150

10 2.1.3032 ARBITRAGEM ESPORTIVA PARA CAMPEONATO FEMININO. 50

11 2.1.3033 ARBITRAGEM ESPORTIVA PARA COPA DOS CAMPEÕES DE FUTEBOL. 30

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP 592.833,00

JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP 589.500,00

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 43/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 13158/2022

Objeto: Arbitragem para uso em campeonatos que serão realizados pela Secretaria de Esporte e Lazer.

S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP 587.500,00

                 Fase: 2ª. Fase de Lances

JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP 585.500,00

                 Fase: 3ª. Fase de Lances

S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP 583.500,00

                 Fase: 4ª. Fase de Lances

JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP 581.500,00 Declinado

                 Fase: 5ª. Fase de Lances

S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP 579.500,00

Negociação - Vencedor

Fornecedor Vlr. Lance Final Vlr. Negociado

S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP 579.500,00 579.000,00

Lote 02 - HANDEBOL / BASQUETE / VOLEIBOL

1 2.1.3034 ARBITRAGEM DE JOGOS DE HANDEBOL FEMININO 25

2 2.1.3035 ARBITRAGEM DE HANDEBOL MASCULINO. 25

3 2.1.3036 ARBITRAGEM PARA JOGO DE BASQUETE FEMININO. 25

4 2.1.3037 ARBITRAGEM PARA JOGO DE BASQUETE MASCULINO. 45

5 2.1.3038 ARBITRAGEM VOLEIBOL MASCULINO. 45

6 2.1.3039 ARBITRAGEM VOLEIBOL FEMININO. 45

7 2.1.3040 ARBITRAGEM VOLEIBOL FEMININO PARA TORNEIO. 30

8 2.1.3041 ARBITRAGEM VOLEIBOL MASCULINO PARA TORNEIO. 30

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Lances

                 Fase: Propostas

S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP 140.849,90

JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP 140.375,00

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP 139.375,00

                 Fase: 2ª. Fase de Lances

JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP 138.375,00

                 Fase: 3ª. Fase de Lances

S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP 137.375,00 Declinado

                 Fase: 4ª. Fase de Lances

JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP 136.375,00

Negociação - Vencedor

Fornecedor Vlr. Lance Final Vlr. Negociado

JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP 136.375,00 136.370,00

Lote 03 - FUTSAL

1 2.1.3043 ARBITRAGEM ESPORTIVA PARA CATEGORIA SUB-12. 40

2 2.1.3044 ARBITRAGEM ESPORTIVA PARA CATEGORIA SUB-12 TEMPO CRONOMETRADO. 3

3 2.1.3045 ARBITRAGEM ESPORTIVA PARA CATEGORIA SUB-14 TEMPO CORRIDO 14X14 40

4 2.1.3046 ARBITRAGEM ESPORTIVA PARA CATEGORIA SUB-14 TEMPO CRONOMETRADO. 3

5 2.1.3048 ARBITRAGEM  ESPORTIVA PARA CATEGORIA SUB-16, TEMPO CORRIDO 16X16. 40

6 2.1.3049 ARBITRAGEM ESPORTIVA PARA CATEGORIA SUB-16 TEMPO CRONOMETRADO. 3

Item Cod. Material Descrição Material Quantidade

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 43/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 13158/2022

Objeto: Arbitragem para uso em campeonatos que serão realizados pela Secretaria de Esporte e Lazer.

REGISTRO DO PREGÃO

Em ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação, após análise dos documentos das
empresas classificadas, todas foram consideradas habilitadas, os itens serão adjudicados para as seguintes empresas:

7 2.1.3050 ARBITRAGEM ESPORTIVA PARA CATEGORIA SUB-18, TEMPO CORRIDO 18X18. 40

8 2.1.3051 ARBITRAGEM ESPORTIVA PARA CATEGORIA SUB-18, TEMPO CRONOMETRADO. 3

9 2.1.3052 ARBITRAGEM ESPORTIVA PARA CATEGORIA MASTER, TEMPO CORRIDO 20X20. 40

10 2.1.3053 ARBITRAGEM ESPORTIVA PARA CATEGORIA MASTER, TEMPO CRONOMETRADO. 3

11 2.1.3054 ARBITRAGEM ESPORTIVA PARA CATEGORIA VETERANO, TEMPO CORRIDO 20X20. 40

12 2.1.3055 ARBITRAGEM ESPORTIVA PARA CATEGORIA VETERANO, TEMPO CRONOMETRADO. 3

13 2.1.3056 ARBITRAGEM ESPORTIVA PARA FUTSAL FEMININO. 40

14 2.1.3057 ARBITRAGEM ESPORTIVA PARA FUTSAL FEMININO. 3

15 2.1.3058 ARBITRAGEM ESPORTIVA PARA CATEGORIA PRINCIPAL. 120

16 2.1.3059 ARBITRAGEM ESPORTIVA PARA CATEGORIA PRINCIPAL, TEMPO CRONOMETRADO 20X20. 3

17 2.1.3060 ARBITRAGEM ESPORTIVA PARA CATEGORIA PRINCIPAL 2 DIVISÃO. 200

18 2.1.3061 ARBITRAGEM ESPORTIVA PARA CATEGORIA PRINCIPAL 2 DIVISÃO TEMPO CRONOMETRADO 3

Lances

                 Fase: Propostas

S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP 289.362,78

JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP 287.965,00

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP 286.965,00

                 Fase: 2ª. Fase de Lances

JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP 285.965,00

                 Fase: 3ª. Fase de Lances

S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP 284.965,00 Declinado

                 Fase: 4ª. Fase de Lances

JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP 283.965,00

Negociação - Vencedor

Fornecedor Vlr. Lance Final Vlr. Negociado

JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP 283.965,00 283.960,00

 Lote: Lote 01 - FUTEBOL DE CAMPO
S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP 579.000,00 1º Lugar

JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP 581.500,00 2º LugarDeclinado

 Lote: Lote 02 - HANDEBOL / BASQUETE / VOLEIBOL
JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP 136.370,00 1º Lugar

S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP 137.375,00 2º LugarDeclinado

 Lote: Lote 03 - FUTSAL
JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP 283.960,00 1º Lugar

S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP 284.965,00 2º LugarDeclinado

CLASSIFICAÇÃO

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 43/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 13158/2022

Objeto: Arbitragem para uso em campeonatos que serão realizados pela Secretaria de Esporte e Lazer.

JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS - EPP

DescriçãoItem/Lote Valor Total

2 Lote 02 - HANDEBOL / BASQUETE / VOLEIBOL 136.370,00

3 Lote 03 - FUTSAL 283.960,00

Valor Total dos Itens/Lotes: R$ 420.330,00

S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP

DescriçãoItem/Lote Valor Total

1 Lote 01 - FUTEBOL DE CAMPO 579.000,00

Valor Total dos Itens/Lotes: R$ 579.000,00

ENCERRAMENTO

Tendo em vista que os representantes das licitantes presentes não manifestaram intenção em recorrer quanto ao resultado
do certame, foi-lhes informado que decaiu, naquele momento do direito de recorrer.

Foi redigida a presente Ata, que segue assinada pelos representantes das empresas presentes e todos os demais e
comunica que o resultado relativo à presente sessão será publicado no Diário Oficial do Estado.

Eidmar Carnuta Da Silva
Pregoeiro(a)

Diego Costa Chardua
Equipe de Apoio

Cleonice Dias Da Sousa
Equipe de Apoio

Bruna Valença Mallorga
Equipe de Apoio

JOAO ROCUMBACK RASQUINHO
JOÃO ROCUMBACK RASQUINHO EVENTOS -

EPP

ANTONIO CARLOS LUZ MENDES
S.F.M. EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP

REPRESENTANTES DAS LICITANTES

ASSINAM

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -
Tel: 4164-5500 CNPJ:44.892.693/0001-40


